

Naturalna, niepowtarzalna, wyjątkowa

2011-11-30

Zapraszamy do pobrania wyjątkowych kalendarzy - tapet, które przez cały 2012 rok przypominać będą Państwu o pięknie polskiej przyrody. Kalendarze powstały przy współpracy z Cezarym Korkoszem, fotografem i miłośnikiem przyrody, autorem wykorzystanych zdjęć.

Polska zachwyca różnorodnością naturalnych walorów: od piaszczystych plaż na północy kraju, poprzez bogatą strefę jezior i puszczy, po rozległe wyżyny i góry na południu, znacznie mniej przekształconych niż w Europie Zachodniej. Zachowały się tu zanikające w skali Europy gatunki i siedliska. Znaczą część zasobów utrzymuje się na terenach rolniczych z uwagi na ich zróżnicowanie i urozmaicenie miedziami, zadrzewieniami oraz małymi zbiornikami wodnymi.

Dzięki wielowiekowej ochronie, w Polsce zachowała się Puszcza Białowieska. Przedstawia ona wygląd dawnej przyrody nizinnej Europy, dostarcza informacji na temat praw rządzących środowiskiem naturalnym oraz prezentuje jak działa prawdziwy, nie uszkodzony i nie podporządkowany człowiekowi ekosystem. Do dzisiaj na terenie puszczy rozpoznano tylko około 50% gatunków zwierząt, z czego wynika fakt, że rzeczywista liczba zamieszkujących ją gatunków może liczyć nawet 25 tysięcy.

Polska jest także europejską ostoją bociana białego. Co roku przylatuje tu około 41 tysięcy par. Znaczna część polskiej populacji bociana żeruje w dolinach i rozlewiskach Warmii, Mazur i Podlasia. Bocian - znak czystego środowiska - od zawsze wpisany jest w polski krajobraz. Jest szanowanym symbolem polskiej wsi, zwiastującym wiosnę i przynoszącym szczęście.

Na ziemiach polskich przywrócono populację żubra - największego żyjącego ssaka europejskiego, a także populację konika polskiego - potomka tarpanów. Na nowo zadomowili się tu również bobry. Trwają prace nad restytucją foki szarej i rysia. Nie zmienia to faktu, że przed Polską stoją kolejne zadania - m.in. ocalenie wodniczki. To w Polsce właśnie 8 z 23 wyznaczonych parków narodowych wpisano na listę Rezerwatów Biosfery UNESCO.

Biały piasek Bałtyku, niezwykła zieleń łąk i lasów, kraina tysięcy jezior... z orłem w koronie to Polska. Naturalnie.

[Galeria](#)

[Tapety do pobrania](#)



Galeria zdjęć

